
 

 
 

Prot. n. (Vedi file di segnatura in xml allegato)                                          Canicattini Bagni,19/01/2018 
 

A t t i  
A l b o  

A m m i n i s t r a z i o n e  T r a s p a r e n t e  
 

 D E T E R M I N A Z I O N E  
 
Oggetto: avvio manifestazione di interesse per la costituzione dell’elenco dei fornitori e delle   

imprese di fiducia del 1° Istituto Comprensivo Statale “G. VERGA”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n.59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTO il nuovo Codice dei Contratti D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.; 
 

VISTO il D. A. n. 895/UO.IX del 31/12/2016, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTE  le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici (approvate dal Consiglio dell’autorità con delibera n. 1097 del 
26.10.2016); 

 

VISTA la delibera n. 2/2018 del 16 Gennaio 2018 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato 
regolamento per la formazione e l’utilizzazione dell’elenco dei fornitori e delle imprese di 
fiducia 

 



 

CONSIDERATO che al fine di poter ricorrere alle acquisizioni in economia di beni e servizi, bisogna 
istituire presso il 1° Istituto Comprensivo “G. VERGA” di Canicattini Bagni (SR) l’elenco dei 
Fornitori e delle imprese di fiducia; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Sulla scorta di quanto espresso in premessa, che si intende qui integralmente riportato:  
 

1. Di avviare un avviso pubblico di manifestazione di interesse per la costituzione dell’elenco 

dei fornitori e delle imprese di fiducia, in conformità a quanto previsto dalle Linee Guida n. 

4 dell’ANAC, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici (approvate 

dal Consiglio dell’autorità con delibera n. 1097 del 26.10.2016); 

2. di approvare l’avviso pubblico di manifestazione di interesse per la costituzione dell’elenco 

dei fornitori e delle imprese di fiducia nonché il relativo modello di istanza e relativi allegati, 

documenti che costituiscono parte integrante e sostanziale delle determinazione di 

approvazione dell’avviso; 

3.  di dare atto che detto Avviso ed il relativo modello di istanza saranno pubblicati nell’Albo 

pretorio on-line e nel sito internet del 1° Istituto Comprensivo Statale “G. VERGA” 

www.icvergacanicattini.gov.it per 15 (quindici) giorni consecutivi; 

4. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa 

Servito Alessandra. 

 

 

http://www.icvergacanicattini.gov.it/

